
1 

 

４月３０日執行条件付き一般競争入札にかかる 

質 問 回 答 書 

（質問締切）2025. 4.10  

（質問回答）2025. 4.15  

 

No. 番号 業務名 質問内容 回答内容 

1 1-11 

田村市新病院・

保健福祉厨房施

設電話・ネット

ワーク設備工事 

監理技術者等の専任期間につきまして質問がござい

ます。 

本工事の契約期間は令和7年5月上旬～令和8年9月25

日、令和8年9月26日～令和8年12月25日となっており

ますが、建物の建設工事期間が令和6年8月7日～令和

8年6月26日となっているため、実際の現場施工は令

和8年6月26日以降となるかと存じます。 

そのため、令和7年5月上旬～令和8年6月26日までの

期間は、現場施工に着手するまでの準備期間とし、

実際の現場施工期間となる令和8年6月26日以降～令

和8年9月25日を監理技術者等の専任期間とする認識

で宜しいでしょうか？ 

お見込のとおりです。ただし、仕様書 6.（1）③の

建築業者との協議により、令和 8 年 6月 26 日以前

に工事を開始する場合は、その開始日からの専任期

間となります。 

2 1-11 

田村市新病院・

保健福祉厨房施

設電話・ネット

ワーク設備工事 

【別紙２】 

特記仕様（電話交換設備） 

７．端末仕様 

（４）スマートフォン 

ＩＰナースコールから送付される URL を透過し、画

面に画像表示が可能なこと。 

  

【質問】スマートフォンの専用アプリに URLを指定す

ることでコンテンツを表示する機能を持っていれば

問題ないでしょうか。 

 

 

 

 

 

 

 

 

メーカによって違いがあると思いますが、コンテ

ンツを表示する機能を持っていれば問題ありま

せん。 

 



2 

 

４．機器仕様 

（１）コアスイッチ部分について 

㉓ネットワーク機器の動作に必要なファイル （ライ

センス、コンフィグ、スクリプ トなど）を定期的にバ

ックアップする機能を有すること。 

【質問】機器本体では本機能を有しておりませんが、

ネットワーク管理装置で機能を有しております。問題

ありませんでしょうか？ 

 

（２）サーバスイッチ部分について 

③装置単体で SFP/SFP+スロットを 4つ以上有するこ

と。 

【質問】拡張カードを装備することで SFP/SFP+ を 8

ポート提供させていただきますが問題ありませんで

しょうか？ 

 

（３）オンライン資格確認用ルーター 

⑬PPPoE での同時複数セッション（最大 20 セッショ

ン）に対応していること。 

【質問】１ポートにつき同時接続可能数は 8セッショ

ンとなります。3ポート利用であれば最大 24セッショ

ンが可能となりますが問題ありませんでしょうか？ 

⑰L2TPv3、OpenVPN、GRE に対応していること。 

【質問】GRE のみ対応となりますが、問題ありません

でしょうか？ 

㉑NTP 機能、SYSLOG 転送機能を有すること。 

【質問】SNTP機能となりますが問題ありませんでしょ

うか？（SYSLOGは問題ありません） 

㉒決められた時刻や特定のイベントが発生したとき

に、任意のスクリプトを自動実行するトリガー機能を

 

 

 

 

 

ネットワーク管理装置で必要なファイルのバッ

クアップ機能を有していれば問題ありません。 

 

 

 

 

 

拡張カードにて 4ポート以上のポートがあれば、

問題ありません。 

 

 

 

 

 

実際の運用で 8 セッションまで利用することは

無いと想定されるため、左記対応で問題ありませ

ん。 

 

今回のネットワーク構築で利用しない場合、問題

ありません。 

 

NTP機能になります。タイムサーバは別に設置す

るので時刻同期が出来れば問題ありません。 

 

 



3 

 

有すること。 

【質問】スケジューラ機能、アクション機能は有して

いますが、スクリプト自動実行機能は有しておりませ

ん。問題ありませんでしょうか？ 

 

（７）ネットワーク管理装置 

③管理しているネットワーク機器の VLAN 情報の設

定と可視化を可能にする VLANマップ機能を有するこ

と。 

【質問】VLANの可視化には対応しておりません。問題

ありませんでしょうか？ 

 

 

 

（８）無線コントローラー 

②無線アクセスポイントを実際の環境に応じてフロ

アマップ上に配置させ、表示することで視覚的に管理

できること。 

【質問】ネットワーク管理装置で対応いたします。問

題ありませんでしょうか？ 

③無線チャンネルの表示 （色によってチャンネル種

別を表現）や無線電波出力の表示（大きさによって出

力を表現）が可能であること。 

【質問】ネットワーク管理装置で対応いたします。問

題ありませんでしょうか？ 

④無線の使用率、無線クライアントの状態、管理外ア

クセスポイントとの電波の干渉度合などを自動で収

集 ・分析し、現在の無線環境の快適度を表示できるこ

と。 

【質問】各項目ともに数値で表示が可能です。快適度

 

作業の自動化を想定してますが、運用、保守にて

貴社にて対応するであれば問題ありません。 

 

 

 

 

 

 

システムで可視化ができない場合、ドキュメン

トなどで、可視化ができれば問題ありません。ド

キュメントの更新も貴社にて実施してくださ

い。 

 

 

 

 

 

左記対応で問題ありません。 

 

 

 

 

左記対応で問題ありません。 

 

 

 

 

 

快適度について、数値で判断できれば、左記対応



4 

 

についても数値でのご判断となりますが、問題ありま

せんでしょうか？ 

⑭管理している無線アクセスポイントのログ表示が

可能であること。また、ログは CSV 形式で出力可能

なこと。 

【質問】ログの CSV形式の出力には対応しておりませ

ん。取得したログをエディタ等で編集する事となり

ますが、問題ありませんでしょうか？ 

 

（10）１Ｆ ＰｏＥスイッチ 

⑦1 ポートあたり 30W 以上、装置全体 740W 以上の 

PoE 給電が可能であること。 

【質問】装置 1台で 370Wまでの給電となります。740W

が必要な個所については装置を増台し対応させてい

ただきますが、問題ありませんでしょうか？ 

 

 

⑮異なる機種間での機器交換時に、バックアップデー

タからコンフィグを自動復元する機能を有すること。

なお、交換用機器は工場出荷状態にて事前設定の必要

がないものと 

する。 

【質問】他のスイッチ機器の仕様通りに、同一機器間

でのみ対応が可能となります。 

問題ありませんでしょうか？ 

 

（12）２Ｆ ＰｏＥスイッチ 

⑦1 ポートあたり 30W 以上、装置全体 740W 以上の 

PoE 給電が可能であること。 

【質問】装置 1台で 370Wまでの給電となります。740W

で問題ありません。 

 

 

 

 

取得したログをエディタ等で編集する事ができ

れば問題ありません。 

 

 

 

 

 

装置を増やす場合、本体工事側で幹線の LAN 本

数を増やすことが出来ないため、スタック構成

などで幹線 LAN 本数が変わらない構成にして頂

ければ問題ありません。 

 

 

 

 

 

 

左記対応で問題ありません。 

 

 

 

 

 

 

装置を増やす場合、本体工事側で幹線の LAN 本



5 

 

が必要な個所については装置を増台し対応させてい

ただきますが、問題ありませんでしょうか？ 

⑮異なる機種間での機器交換時に、バックアップデー

タからコンフィグを自動復元する機能を有すること。

なお、交換用機器は工場出荷状態にて事前設定の必要

がないものとする。 

【質問】他のスイッチ機器の仕様通りに、同一機器間

でのみ対応が可能となります。 

問題ありませんでしょうか？ 

 

（14）３Ｆ ＰｏＥスイッチ 

⑦1 ポートあたり 30W 以上、装置全体 740W 以上の 

PoE 給電が可能であること。 

【質問】装置 1台で 370Wまでの給電となります。740W

が必要な個所については装置を増台し対応させてい

ただきますが、問題ありませんでしょうか？ 

 

 

⑮異なる機種間での機器交換時に、バックアップデー

タからコンフィグを自動復元する機能を有すること。

なお、交換用機器は工場出荷状態にて事前設定の必要

がないものとする。   

【質問】他のスイッチ機器の仕様通りに、同一機器

間でのみ対応が可能となります。 

問題ありませんでしょうか？ 

数を増やすことが出来ないため、スタック構成

などで幹線 LAN 本数が変わらない構成にして頂

ければ問題ありません。 

 

 

 

左記対応で問題ありません。 

 

 

 

 

 

 

装置を増やす場合、本体工事側で幹線の LAN 本

数を増やすことが出来ないため、スタック構成

などで幹線 LAN 本数が変わらない構成にして頂

ければ問題ありません。 

 

 

 

 

 

左記対応で問題ありません。 

 

3 7-1 

久保高原地内 

送配水管布設替

測量設計業務委

託 

①測量業務における打合せ（ＳＡ０３０）について、

施工台 0006号表（施工内訳表）では打合せ回数は 2回

となっておりますが、歩掛は測量主任技師 0.5日、測

量技師 0.5日となっております。 

②同じ施工内訳表の打合せ回数・打合せ参加者を示す

はい。なお、必要に応じて打合せ回数の増減を検

討します。 



6 

 

アルファベットでは、初回（Ｂ＝0.5、Ｃ＝0.5）、中間

（Ｅ＝0.5、Ｇ＝0.5）と表記されており、通常ですと

初回（測量主任技師 0.5、測量技師 0.5）、中間（測量

主任技師 0.5、測量技師補 0.5）と解釈し、合計すると

測量主任技師 1.0、測量技師 0.5、測量技師補 0.5 と

なります。 

①と②で表記されている歩掛が整合性がとれないと

考えましたが、採用する歩掛は①の通り、「打合せ回数

は 2回であるが、歩掛は測量主任技師 0.5日、測量技

師 0.5日」と考えてよろしいでしょうか？ 

4 7-1 

久保高原地内 

送配水管布設替

測量設計業務委

託 

11.入札参加資格要件 

⑥業務実績に関して質問いたします。 

「過去に、同等以上の業務実績を有する者。」とありま

すが、過去何年前までの実績が、業務実績として認め

られますか。 

２０１２年７月３０日以降の受注実績として解

釈してください（１３年前です）。 

5 8-14 

たむらクリーン

センター運転管

理業務委託 

 

【入札公告】 

9  最低制限価格設定しない。 

17 入札回数最低制限価格を下回って入札した者は、

再度入札に参加できないものとする。 

上記の記載がありますが、どう云う事でしようか、ご

教示願います。 

 

10 入札参加資格要件②東北管内に本店又は営業所

(支店)を有する者。と記載されていますが、これは①

令和 7・8 年度田村市物品購入(修繕)有資格者名簿登

録していること、を踏まえていると解釈しています。

よって東北管内に委任先の登録をしていることが入

札参加資格でよろしいでしようか。 

 

【仕様書】 

 

本案件では最低制限価格を設定しておりません

ので、再入札になった場合は前回の入札参加者

に限り参加することができます。 

 

 

 

東北管内に本店を有する又は東北管内の営業所

（支店）に委任先を登録していることが要件とな

ります。 

 

 

 

 

 



7 

 

P. 1第 1章総則 

第 5条(総括責任者等の選任) 

1 項「総括責任者選任届を市に提出し、承認を受ける

こと。」と記載されていますが、第 7条(総括責任者の

職務)を考慮しますと、総括責任の実務経験が必要と

考えますが、実務経験は不要なのでしようか。 

 

P.3 第 15条 (委託業務の引継ぎ) 

「新受託者業務の引継ぎを行わなければならない。」

と記載されていますが、 

特記仕様書 p. 11 第 2 章業務内容第 5 条(提出書類) 

②業務開始に合わせて提出するものに、②従事者名簿

及び有資格者一覧表があります。 

クレーン、ホイールローダー・フォークリフトの操作

の際無資格者が運転して労働災害が発生した事例が

あります。提出書類は業務開始に合わせてとなってい

ますが、引継ぎでは法令遵守のため、新受託者の有資

格者が操作すると理解してよろしいでしようか。 

 

P.7 第 3章 管理費用範囲 

第 32条(受託者の費用負担) 

( 6)「重機 2台(ホイールローダー.小型 1台、フォー

クリフト 1 台) ~想定作業等に支障が無いものとす

る。」とあります。現在、毎月第 4 週に燃えないごみ

の搬入が集中されており、大型ホイールローダーと小

型ホイールローダーを同時運転して、粗大ごみ(スク

ラップ品)を分別、移動の効率化を図っています。ま

た、不定期ですが除雪作業の際も 2台同時運転をする

ことで、搬入車両の負担軽減を行っているため、大型

ホイールローダーは必要と考えてよろしいでしよう

総括責任者の実務経験は問いませんが、第 7 条

(総括責任者の職務)を全うできる方を選任願い

ます。 

 

 

 

 

お見込のとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

仕様書のとおり、重機２台で作業に支障はない

ものと考えております。 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

か。 

 

特記仕様書 

P.12  第 2章 業務内容 

第 8条(業務履行報告書) 

②月間業務報告書には、現場での業務報告書について

記載されていますが、事務所で作成する月間報告書は

ありますか、また、どの様な報告書が必要なのでしよ

うか。 

 

P.12 第 10条 (有資格者の配置) 

(3)クレーン運転業務特別教育を修了した者 

(4)酸素欠乏危険作業主任者技能講習を修了した者 

(5)ダイオキシン類作業従事者特別教育を受講した者 

(6)乙種第四類危険物取扱者 

(7)ホイールローダー、フォークリフト等運転技能講

習を受講した者上記には資格者の人数がありません

が、p. 2第 8条(労務管理)、p. 3第 12条(関係法令

の遵守)、p. 4第 19条(委託契約の取消し)に有資格者

の人数が影響すると考えます。 

法令遵守及び働き方改革の観点から、 

(3)は、運転管理業務の従事者全員 

(4)(6)(7)は、2名以上 

(5)は、搬入搬出管理業務、運転管理業の従事者全員

が資格必要と考えますが、配置人数についてご教示

願います。 

 

P.14第 3章 搬入搬出管理業務 

第 16条(受入対象・対象外) 

( 1)受入対象③その他ウ粗大ごみ、家電リサイクル品、

 

 

毎月の提出書類は、仕様書に記載の月間業務報

告を基本としますが、場合によっては追加で書

類の提出を求めることもあります。 

 

 

 

 

 

配置人数については、業務内容により必要人員

を配置してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

家電リサイクル券のある家電リサイクル対象品

はすべて受入対象となります。 

 



9 

 

小型家電(パソコン含む) 現在、家電リサイクル対象

品が搬入された際家電リサイクル券の照会確認と指

定場所 誘導及び荷下ろし指示をしていますが、家電

リサイクル券に記載されたメーカー名、型式等が曖昧

な場合、②受入対象外④の扱いとして、受入れをしな

くてもよろしいでしようか。 

 

P.16 第 4章運転管理業務 第 1節ごみ処理施設 

第 23条(年間計画) 

(3)脱水汚泥(助燃材)の搬入量は年間 600 t 程度とす

る。 

脱水汚泥を投入することにより炉内温度が急激に下

がり安定稼働できなくなり、そのため処理車にール郷

を及ぼしますので年間搬入計画をご教示ください。ま

た、脱水汚泥を受入れることによりごみクレーン点

検・清掃、灰出し作業で使用するタイベックに汚泥や

匂いが付着し、受入前よりも交換頻度が増えています

のでタイベックは今後も支給して頂くことでよろし

いでしようか。 

 

2 (2) 「市から指示のあった定期整備、補修等の期間

については、 ・・・する。また、補修工事を計画する

際には、受託者は事前に市と協議し、運転計画を定め

ることとする。」とありますが、補修工事を計画する際

には、市様が事前に受託者と協議し、運転計画を定め

ると理解してよろしいでしようか。 

 

P.17 第 2節 粗大ごみ処理施設 

第 27 条(適正処理) 

「4受託者は、粗大ごみ処理施設より回収される不燃

 

 

 

 

 

 

 

脱水汚泥は、１回あたり約４tの搬入で週３・４

回程度を予定しております。 

作業に必要な用品等は委託料に含めるものとし

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お見込のとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

不燃残渣の仮置き用コンテナは、運搬委託業者

で１台準備しますので、受託者で準備する必要



10 

 

物残渣等を適正に保管するとともに、・・・」とあり

ますが、不燃物ホッパの容量が小さいため、不燃残

渣等を定期的に指定業者が最終処分場へ搬出するま

での間一時仮置きが必要と考えます。この仮置きの

ための物(コンテナなど)を事前に準備するのに、コ

ンテナなどは何台程度必要でしようか。 

 

委託業務設計書 

運転操作・保守点検業務数量計算書 

開放日 72日運転員(第 2土曜日) 36日 X 100 % 2人 

数量 72 人運転員(第 4日曜日) 36日 x 100 % 2人 数

量 72人 

受入等(プラットフォーム)業務数量計算書 

開放日 72 日プラットフォーム作業員(第 2 土曜

日) 36日 X 100 % 2人 数量 72人プラットフォ

ーム作業員(第 4日曜日) 36日>< 100 % 2人 

数量 72 人 

現在、第 2土曜日に 4人、第 4日曜日に 5人を配置し

ています。 

令和 6年度開放日の搬入台数は、 

第 2土曜日 77. 5台(月平均台数) 122 台( 7月最大台

数) 第 4 日曜日 105. 7 台(月平均台数) 158台(4 月最大

台数) 

上記の台数実績のため、第 4日曜日には 5人配置が必

要と考えますので、数量計算書の見直しをお願いでき

ないでしようか。 

 

はありません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

数量計算書のとおりの数量で積算願います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

6 8-7 

田村市農業振興

地域整備計画策

定業務 

入札参加要件の業務実績として、過去10年以内に、

同業務の受注実績を有する者とありますが、田村市

発注の同一名称業務の実績しか要件を満たさないと

いう事でしょうか。  

他市町村発注の同種業務実績での参加は不可になる

のかご教示下さい。 

入札参加資格要件の業務実績として、他市町村発注

の同種業務実績があれば、入札参加は可能です。 

7 8-54 

地方経済生活環

境創生交付金事

業パーテーショ

ンテント購入 

①一括納品でも、分納でも、よろしいでのでしょう

か？ 

②設置とありますが、全て組立をして設置しなければ

いけないのでしょうか？ 

③落札した場合、納品から入金までの期間はどの位で

すか？ 

①契約期間内であれば、分納可とします。 

 

②組立する必要はなく、指定の場所に搬入し、置

いていただきます。 

③納品後、請求書をいただいてから３０日以内

にお支払いします。 

8 8-55 

地方経済生活環

境創生交付金事

業簡易ベッド購

入 

①一括納品でも、分納でも、よろしいでのでしょう

か？ 

②設置とありますが、全て組立をして設置しなければ

いけないのでしょうか？ 

③落札した場合、納品から入金までの期間はどの位で

すか？ 

①契約期間内であれば、分納可とします。 

 

②組立する必要はなく、指定の場所に搬入し、置

いていただきます。 

③納品後、請求書をいただいてから３０日以内

にお支払いします。 

9 8-57 

地方経済生活環

境創生交付金事

業防災倉庫購入 

1.製品の仕様について  

別紙資料及びカタログの製品を同等品としてご提案

いたします。構造については同等品性能、構造強度

について は同等性能、構造強度については選定品を

上回る仕様、材料等について同等程度かつ保証期間

が5年の製品と なります。  

2.提案製品が同等としてお認めいただけた場合、質

問期限後か入札期限の間に現地調査をする事は可能

でしょうか？ 

 仕様書のとおり、類似品は認められません。 



12 

 

10 8-57 

地方経済生活環

境創生交付金事

業防災倉庫購入 

①製品に キンパイアルストッカー ＳＡ１０２ 

と指定がありますが、キンパイ商事さんのカタログに

は、指定の品番が見当たりません。 

キンパイ商事さんのカタログ掲載のキンパイアルス

トッカー Ｔ-１０２-ＴＢという製品のことでしょ

うか？メーカーさんに問い合わせても、担当の営業マ

ンが出張の為、回答をいただいておりません。 

また、ＳＡ１０２ の品番ですと、(株)エヌ・エル・

エカル社製のアルストッカーＳＡ１０２という製品

があります。メーカーさんに問い合わせた所、エカル

社さんで製造したものをキンパイ商事さんに販売し

ているそうですので、エカル社さんのアルストッカー

ＳＡ１０２でもよろしいのでしょうか？ 

 

②指示した場合に設置とありますが、基礎はコンクリ

ートのベタ基礎ですか？それともコンクリート基礎

ブロックですか？ 

 

③設置場所の下地は土ですか？、それともコンクリー

トやアスファルトですか？勾配はありますか？ 

 

 

④申請期限前に現場状況を確認したいのですが、可能

ですか？ 

 

 

 

⑤落札した場合、納品から入金までの期間はどの位で

すか？ 

 

①キンパイアルストッカーＳＡ１０２とキンパ

イアルストッカーＴ-１０２-ＴＢは同じ製品で

す。 

エカル社製とは仕様が違うため、エカル社のＳ

Ａ１０２は認められません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

②ブロック基礎です 

 

 

 

③アスファルトです。水平器で正確に計測はし

ていませんが、勾配は無い場所に設置する想定

です。 

 

④田村市総合体育東側に現在設置されており、

そこに追加で併設する予定ですので、お手数で

すが田村市総合体育館にお問い合わせいただ

き、現場確認してください 

 

⑤納品後、請求書をいただいてから３０日以内

にお支払いします 



13 

 

11 8-118 
プロダクション

プリンター購入 

仕様詳細について以下の質問をいたします。 

1．コピー機能 解像度 書き込み 

2,400dpi×3,600dpi とありますが、

2,400dpi×2,400dpi でもお認め頂けますでしょう

か。 

 

2. コピー機能 複写用紙サイズ 幅 90～330.0 mm、

長 さ 139.7×487.0mm と あ り ま す が 、   幅

140×330mm、長さ 182×488mm でもお認め頂けますで

しょうか。 

 手差しは幅 98×330mm、長さ 148×1,200mm が使用可

能です。 

 

3. コピー機能 用紙坪量 62～300g/㎡とあります

が、64～256g/㎡でもお認め頂けます 

でしょうか。手差しでは 52～300g/㎡で対応可能です。 

 

4. コピー機能 パージトレイ 有することとあり

ますが、有しておりません。この機種でも応札可能で

しょうか。 

 

5. コピー機能 給紙方法/容量 1000 枚(タンデム)

とありますが、タンデム式ではあませんが 2,100枚の

容量の大容量給紙トレイで対応予定ですが、よろしい

でしょうか。 

 

6. コピー機能 フィニッシャー スタック 3,500枚

とありますが、A4:3,000枚でもお認め頂けますでしょ

うか。 

 

 

1. 解像度 書き込み 2,400dpi×2,400dpi でも

可とします。 

 

 

 

2. 複写用紙サイズは、仕様で定める A3～郵便は

がき（普通）の印刷ができれば認めるものとしま

す。 

郵便はがき（普通）は手差しでも可とします。 

 

 

 

3. 用紙坪量 64～256g/㎡でも可とします。 

 

 

 

4. 除去しにくい位置に紙詰まりした際でも簡単に

用紙を除去できる機種であれば可とします。 

 

 

5. A4サイズの用紙を常時 1,000枚以上設置できる

給紙容量を有すれば可とします。 

 

 

 

6. フィニッシャー スタック A4 3,000枚でも

可とします。 

 

7. 紙折りユニット 単純四つ折り、観音四つ折り



14 

 

7. コピー機能 紙折りユニットですが、単純四つ折

り、観音四つ折りは未対応ですがお認め頂けますでし

ょうか。 

 

8. プリント機能 用紙サイズ 幅 90～330.2 mm、長

さ 148×1,260mm とありますが、幅 98×330mm、長さ

148×1,200mm でもお認め頂けますでしょうか。 

 

9. マルチアクセス 自動割込・自動復帰 ジャム処

理誘導 LEDを有することとありますが、有しておりま

せん。この機種で応札は可能でしょうか。 

 

10. 保守対応 LGWAN経由にてカウンター確認、CEコ

ールができることとありますが、LGWAN経由ではなく、

独自回線(携帯電話)での通信対応でもよろしいでし

ょうか。 

非対応でも可とします。 

 

 

 

8. 用紙サイズ 幅 98×330mm、長さ 148×1,200mm

でも可とします。 

 

 

9. 紙詰まりした際に、初めて使用する場合でも用

紙の除去を誘導できる機能を有する機種であれば

可とします。 

 

10. 保守対応 独自回線(携帯電話)での通信対応

でも可とします。 

12 8-118 
プロダクション

プリンター購入 

・コピー機能用紙坪量につきましては、  

６２－３６０g/㎡で認めて頂けますでしょうか。  

 

・給紙方法/容量につきましては、 本体給紙500枚×

１段＋1000枚×１段、大容量給紙トレイ2500枚

（80g/m2）、手差しトレイ無しの合計3段4000枚  

給紙で認めて頂けますでしょうか。  

A4、A3、封筒(角2、長形3)は給紙可能です。  

 

・紙折につきましては、 中折り、内三つ折り、外三

つ折り、Z折り、ダブルパラレル、観音折りで認めて

頂けますでしょうか。  

 

・フィニッシャーにつきましては、 ステープルモー

・用紙坪量は、62-360g/㎡でも可とします。 

 

・給紙方法/容量は、合計 3 段 2,000枚以上の給

紙機能があれば可とします。また、いずれかの

トレイで複写用紙サイズで定める A3～郵便は

がき（普通）の給紙対応が可能なこととしま

す。 

 

 

・紙折りについて、お示しのとおりで可としま

す。 

 

 

・フィニッシャーのステープル種類について、お



15 

 

ド種類：コーナー1ヶ所、手前1ヶ所、センター2ヶ所

で認めて頂けますでしょうか。  

 

・設置寸法につきましては、 幅3,500mm 奥行

1,000mm 程度まで認めて頂けますでしょうか。  

 

 

・認証機能につきましては、 SmartSESAMEは動作検

証が出来ていない為、未対応となります。PP機の本

体機能でのICカードを使用した認証で の運用を認め

て頂けますでしょうか。  

以下の機能は対応可能です。  

① ユーザー認証：予め登録したユーザーのみ複合機

を利用できるよう制限する機能。ユーザーに紐づく

部門を管理することも可能です。  

② 認証プリント：PCからプリント指示したデータを

一旦とめて、認証後出力することができる機能。

（印刷ジョ ブは個々の認証ボックスに保存されませ

ん。） 

 

示しのとおりで可とします。 

 

 

・設置寸法について、幅 3,800mm 奥行 1,100mm

まで可とします。なお、オプションを含めるもの

とします。 

 

・認証機能について、お示しのとおりで可としま

す。 

13 8-118 
プロダクション

プリンター購入 

1.仕様詳細にあります、コピー機能・給紙方法／容

量の 「1000枚(タンデム)×1段」は必須でしょう

か。  

 

 

2.既存機の回収作業はありますか。 
 

1. コピー機能・給紙方法／容量は、トレイの内

1 段に常時 1,000 枚以上設置できる給紙容量は

必須としますが、タンデム機能は必須としませ

ん。 

 

2. 既存機の回収作業は今回の入札に含みませ

ん。 

 


